ПРОТОКОЛ № 249
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 27 февраля2014 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 11.00

Время окончания заседания Совета: 11.30

	Присутствовали:
	Председатель
Совета Партнерства:
	Донцов
Игорь Викторович;

	Члены
Совета Партнерства:
	Мога
Андрей Васильевич;

	Иршонков
Игорь Альбертович;

	Иванов
Максим Александрович;
Строинский
Олег Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: член Дисциплинарной комиссииНП «Объединение профессиональных строителей» Обидина Н.В. Президент партнерства – Ковалев Д.В.

О повестке дня заседания Совета Партнерства.
Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 3-х вопросов.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 3-х вопросов

За                   - 5

Против             - 0

Воздержались   - 0

Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из3-х вопросов.

Председатель собрания объявил собрание открытым.

Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

1. Принятие в члены ООО «Гарант Промышленная Безопасность» и выдача свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность.

2. Заключение договора коллективного страхования

По первому вопросу повестки дня
Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложилизбрать    секретаремзаседания СоветаПартнерстваизчленов Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

Голосовали:
За                  - 5

Против            - 0

Воздержались    - 0

Принято решение -избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены ООО «Гарант Промышленная Безопасность» (ОГРН 1125040005606 / ИНН 5040117678)  и выдать ему свидетельство одопуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.

- Руководителя Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Гарант Промышленная Безопасность» Требованиям НП «Объединение профессиональных строителей»  и действующему законодательству Российской Федерации.

- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил удовлетворить заявление ООО «Гарант Промышленная Безопасность» в полном объеме и проголосовать за принятие в члены и выдачу Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Гарант Промышленная Безопасность», поскольку согласно представленным документам данная организация всем требованиям соответствует.

          Возражений от членов Совета не последовало.

Обсудив вопрос о принятии в члены и выдаче свидетельства ООО «Гарант Промышленная Безопасность»,

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение
– заявление ООО «Гарант Промышленная Безопасность» удовлетворить. Принять ООО «Гарант Промышленная Безопасность» в члены НП «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0157.01-2014-5040117678-С-207.

По третьему  вопросу повестки дня
          Слушали:
           - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил в целях сохранения средств компенсационного фонда заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности членов Партнерства и солидарной ответственности НП «Объединение профессиональных строителей» с ЗАО "САО "Гефест" (125047, Москва, ул. 1-ая Тверская-Ямская, д. 21 / лицензии ФССН С № 1641 77,  С № 1641 77- 18).

Заключение коллективного договора страхования   гражданской ответственности членов Партнерства, а равно и  ответственности самого НП «Объединение профессиональных строителей» является одним из средств и гарантов сохранения средств компенсационного фонда в случае причинения вреда вследствие допущения недостатков работ на объектах капитального строительства и не возмещения вреда самими членами Партнерства, либо не выплаты сумм ущерба по их индивидуальным договорам страхования.

         Также предложил осуществить выплату страховой премии из доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Партнерства, но в пределах, не превышающих такие доходы. Разработку условий и заключение договора коллективного страхования поручить Президенту Партнерства Ковалеву Д.В.

         Обсудив вопрос заключения договора коллективного страхования

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение:
          3.1. Заключить договор коллективного страхования ответственности членов Партнерства с ЗАО "САО "Гефест".

          3.2. Выплату страховой премии осуществить из доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Партнерства, но в пределах, не превышающих такие доходы.

         3.3. Разработку условий и заключение договора коллективного страхования поручить Президенту Партнерства Ковалеву Д.В.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	 И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	 А.В. Мога

	                     И.А. Иршонков

	      О.А. Строинский

	 М.А. Иванов